
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 501 DEL 07-12-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 149 del 07-12-2016

 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE SPETTANTE ALL'ARCH. LANDOLINA SALVATORE
PER CATASTAMENTO IMMOBILI COMUNALI SCUOLE
ELEMENTARE E MATERNA DI VIA ADUA ED AUTOPARCO.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che :
-con Determina Sindacale n. 07 del 06/05/2015 e con allegato Disciplinare di
Incarico è stato affidato all’Arch. Salvatore Landolina libero Professionista
l’incarico per Catastare gli Immobili Comunali della Scuole Elementare e Materna
di via Adua ed dell’Autoparco di C/da Bunazzo;
-con Determina D. n. 293 del 20/07/2015 è stata impegnata la spesa di cui all’art. 6 del
disciplinare d’incarico per un importo di €.7.430,00;
-in data 28/05/2015 è stato stipulato il disciplinare d’incarico contenente le norme e le
disposizioni per l’espletamento della prestazione per un compenso professionale di
€.7.430,00 (compreso iva ed oneri accessori, incluse le spese di procedura);
- l’Arch. Salvatore Landolina ha espletato l’incarico come da nota in atti Comune in
data 25/08/2015 con prot. n. 3424;
 
RILEVATO che il medesimo professionista ha fatto pervenire la fattura elettronica
TD01 del 29.11.2016 n.00003-2016-FE dell’importo complessivo di €.6.090,17,
emessa in regime fiscale forfettario con esenzione di iva, di cui €.5855,93 per
imponibile previdenziale ed €.234,24 per contributo cassa;
RITENUTO pertanto dover procedere alla liquidazione delle spettanze dovute al
professionista e quantificate come sopra in complessivi €.6.090,17;
ACCERTATO:che la somma da pagare rientra nei limiti dell’ammontare
dell’impegno assunto con Determina Dirigenziale n 293 del 20/07/2015 ed attestata la
regolarità della prestazione eseguita dal professionista nel rispetto del disciplinare
d’incarico sottoscritto dalle parti;
VISTO l’atto consiliare n. 28 del 18/10/2016, esecutivo, con il quale è stato approvato
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018, esecutivo;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 501/2016



ACQUISITO il codice C.I.G. ZCD157266D;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, e s. m .i.;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la L. R. n. 23/1998 che ha recepito nell’O.R.EE.LL. l’art. 6 della L. 127/1997,
come modificato dalla Legge n. 191/1998;
VISTO lo Statuto Comunale
 
Per quanto sopra,

SI PROPONE
Di approvare, ai sensi dell’art. 3 della L. R. n. 10/91, le motivazioni di fatto esposte in
premessa;
Di liquidare all’ Arch. Landolina Salvatore, (C.f. LND SVT 76R22 H 792 R) nato a
San Cataldo (CL) il 22/10/1976 ed residente a Villalba in via G. Cascino n.49, per la
causale di cui in premessa l’importo complessivo di € 6.090,17, di cui alla fattura n.
000003-2016-FE del 29/11/2016, in atti comune;
Di fare gravare la superiore spesa sul capitolo 9800 (0.2.01.06.00) incarichi
Professionali, del bilancio anno 2016/18, residui passivi, approvato con Delibera di
C.C. n. 28 del 18/10/2016, dando atto che la superiore spesa è stata impegnata con
Determinazione Dirigenziale n. 293 del 20/07/2015;
Di estinguere mandato di pagamento mediante accredito sul C. C. Bancario
UNICREDIT S.p.A. agenzia di Villalba, con le seguenti coordinate: Codice IBAN IT
70B 02008 83480 000102835189, come indicato dal Professionista in fattura;
Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per gli adempimenti
di competenza
Di Pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio on-line del Comune come di rito.
 

Il Responsabile del Procedimento
(Geom. Mario Milano)

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (Tecnica e Gestione del Territorio), con Determinazione Sindacale
n. 03 del 12/02/2016, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90,
siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali
previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA  la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA  la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 501/2016



di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
 
 Villalba, 07-12-2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ING. SALVATORE BORDENGA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

269 9800 0 2015 -7.430,00

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 501/2016


